
Njoftim për Llotarinë Në- Person
për informacionin e pranimit në

ShkollëN South High 

Community programet e Chapter 74
Viti Shkollor 2023-2024

RUANI 
DATEN! 11

Ku:  Shkolla South High Community (Auditori) 
170 Apricot St, Worc 01603          

Ora:     Edukimi Parashkollor      1:45 - 2:00 pm     (20 vende)
Artet e Kuzhinës:           2:00 - 2:15 pm      (30 vende)
Naftë:                    2:15 - 2:30 pm      (30 vende)

Qëllimi i llotarisë Në-person është të tregojë transparencë 
dhe besim në procesin e pranimit të programeve tona

Më poshtë është Procesi i pranimit të nxënësit:
1. Të gjithë aplikantëve do t’u caktohet një “numër llotarie.”
2. Midis 28 Mars  deri në 2 Prill, 2023, ne do të dërgojmë me e-mail dhe do të postojmë një letër që 

ju informon për numrin tuaj të llotarisë, nivelin tuaj të kualifikimit, dhe programin për të cilin 
keni aplikuar. 

3. Numri i nxënësit shkruhet në një kartë dhe vendoset në një kuti sipas nivelit (niveli 1, niveli 2, 
niveli 3). 

4. Në llotarinë publike, një administrator do të tërheqë rastësisht një kartë dhe do të shpallë 
përzgjedhjen nga Niveli 1 derisa të plotësojë numrin e caktuar të "vendeve" për secilin 
program. Në rastin e "vendeve" të mbetura të disponueshme, administratori do të kalojë në 
Nivelin 2 dhe do të zgjedhë rastësisht derisa "vendet" të plotësohen dhe kështu me radhë në 
Nivelin 3, nëse është e nevojshme. Të gjithë nxënësit e mbetur do të vendosen në një listë 
pritjeje sipas rendit të nivelit dhe një tjetër llotari do të zhvillohet në llotarinë publike për të 
përcaktuar renditjen e tyre në listën e pritjes 

5. Nëse nuk mund të merrni pjesë në llotarinë më 11 Prill, 2023 mos u shqetëso; ne do të dërgojmë 
me e-mail dhe do të postojmë në adresën në dosje një letër pranimi për ata që janë zgjedhur në 
secilin program si dhe për ata në listën e pritjes deri në 14 Prill, 2023.

6. Ju do të keni kohë deri në 28 Prill, 2023 për t’u përgjigjur përmes Google Link ose email tek ne 
formularin e përgjigjes me vendimin tuaj për të pranuar ose refuzuar. 

7. Më 29 Prill, ne do të fillojmë të kontaktojmë nxënësit në listën e pritjes sipas rradhës nëse është 
e nevojshme.

Albanian


